令和 4年 6月

お客様各位

アイオー信用金庫

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年 6月 16日より、当金庫を名乗る不審なメールが配信されております。本件を

調査した結果、当金庫インターネットＰＣはウイルス感染していないことを確認致しま

した。よって、当金庫からの個人情報の流出は一切ございません。

 つきましては、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、不審なメー

ルを受信された際は開封せず削除いただきますようお願い申し上げます。

以下、送信されてくるメールの特徴

●差出人：〇〇〇〇@io-web.jp（実際の当金庫アドレス）＜〇〇〇〇＠〇〇〇.jp＞

（会員様もしくは関係のないドメインのアドレス）

●件名：ＲＥ：アイオー・ビジネススクールセミナーのご案内

●添付ファイル：Io-web¥_Ｆorm.xls

アイオー・ビジネススクール（ＩＢＳ）セミナーのご案内

ご確認をお願いします。

宜しくお願い致します。

〇〇〇〇@io-web.jp

Tel 044-〇〇〇-〇〇〇〇 Fax 044-〇〇〇-〇〇〇〇

Ｍobile 〇〇〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇

Ｍail 〇〇〇〇@io-web.jp

【参考資料】

■警視庁「Ｅmotetの感染を疑ったら」

Emotet(エモテット)感染を疑ったら 警視庁 (tokyo.lg.jp)

■ＪＰＣＥＲＴ/ＣＣ「マルウェアＥmotetの感染再拡大に関する注意喚起」

マルウェア Emotet の感染再拡大に関する注意喚起 (jpcert.or.jp)

■警視庁『Ｅmotet感染確認ツール「ＥmoＣheck」の実行手順』

EmoCheck.pdf (tokyo.lg.jp)

https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/joho/emotet.html
https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html
https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/CS_ad.files/EmoCheck.pdf